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Vážení občané,


vychází letošní první Zpravodaj, pomalu se blíží jaro a tak bych Vám chtěla popřát hodně zdraví, pohody a 
dobré nálady.


 V souvislosti s děním ve světě s sebou tento rok pravděpodobně  přinese některá nepopulární opatření. 
Nenechme se strhnout do chmurů a špatných nálad, ty ničemu neprospějí a nepomohou.


I naše obec musí přistoupit  k některým méně populárním krokům, o kterých se dočtete dál ve Zpravodaji 
nebo ne stránkách obce. Na druhou stranu vám vaše obec i letos nabídne tradiční kulturní akce pro 
rozptýlení a pobavení. 


	 	 	 	 	 	 	 	 Jana Koberová, starostka obce 


Odpadové hospodářství tvoří každoročně v rozpočtu obce jednu z největších položek obce  na straně 
výdajů. Náš obecní  systém umožňuje občanům zvolit si variantu, která každému nejlépe vyhovuje, co se do 
počtu svozů týče a od toho se odvíjí i výše poplatku.


Do budoucna je prioritou a snahou maximálně snižovat produkci odpadů. V r. 2021 byla zákonem 
stanovena hranice limitu komunálního odpadu na osobu a rok 200 kg,   v r. 2022 to bylo 190 kg/os/r  a v 
letošním roce je to 180 kg/os/r.  Každý občan by měl maximálně třídit, abychom nepřesáhli  tuto zákonem 
stanovenou hranici. U každé tuny směsného komunálního odpadu nad 180 Kg se  zvyšuje i cena za uložení 
( což opět bude zvyšovat náklady obce, které se v konečné fázi musí promítnout do poplatku za  komunální 
odpady)


Obec hradí občanům ze svého rozpočtu všechny ostatní odpady: nebezpečné odpady, tříděný odpad, BIO 
odpad, objemný odpad i odvoz odpadu ze sběrného dvora. 


V letošním roce jsou plánované celkové náklady na odpady ve výši cca  1 300 000,-Kč   z toho komunální 
odpady činí cca 500 tis.Kč. Obec Vojkovice plánuje doplácet svým  občanům na likvidaci ostatních odpadů v 
r. 2023,  částkou cca 800 tis.Kč ( při sestavování rozpočtu jsme vycházeli z reálných čísel předchozího 
roku).Likvidace odpadů je plně v režii každé obce. Veškeré náklady na likvidaci odpadů ( kromě 
komunálních) platí obec POUZE ze svého rozpočtu. Na likvidaci  odpadů nelze čerpat žádné dotace, je 
snahou produkci odpadů co nejvíce snižovat.


V r. 2023 jsme museli zvýšit  cenu za 1 litr komunálních odpadů na 0,50 Kč, čímž muselo dojít ke změně 
vyhlášky a poplatku za svoz. Bližší info o nových cenách za svoz komunálního odpadu najdete  na 
stránkách obce. 


	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Jana Koberová


Úvodní slovo starostky obce

Odpady

Stočné

Obec Vojkovice dosud vlastní i provozuje čistírnu odpadních vod ( dále jen ČOV ).


Vzhledem k narůstajícím nákladům, především cen energií, je každoročně nutné propočítat cenu za 1 m3 
a stanovit způsob výběru stočného. Do ceny stočného se musí započítávat kromě cen energií i likvidace 
kalů, mzdové náklady a tzv. odpisy, z kterých se vytváří fond obnovy majetku a je stanoven zákonem. 	


	 V letošním roce se předpokládají náklady na 1 m3 odkanalizované odpadní vody ve výši  85,31 Kč, což je 
vypočtená  cena za 1 m3 odpadní vody.


Zastupitelstvo obce  Vojkovice rozhodlo na svém zasedání dne 20.12.2022 o výši stočného za 1 m3 a 
stanovilo částku 60,-Kč za 1 m3 odpadní vody na rok 2023. To znamená, že na každý 1 m3 odpadní vody 
bude obec Vojkovice doplácet svým občanům, ať už z Vojkovic nebo místních částí,  částku 25,31 Kč .
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•	Koupě objektu hospody  čp.18  


•	Rekonstrukce povrchu komunikace k zahrádkám  


•	Příprava projektu a realizace druhého východu do 
nové třídy MŠ 


•	Rekonstrukce chodníků a kontejnerového stání v 
Bukoli


•	Rekonstrukce stropu v dílně zaměstnanců


Stočné se bude platit podle stavu vodoměru a bude 1x ročně fakturováno na každou nemovitost a počet 
osob v ní žijících. V případě, že je nemovitost napojena na vlastní studnu a tudíž může být odběr vody z 
vodovodního řadu neúměrný počtu osob, bude obec vycházet ze směrného čísla, daného vyhláškou, které je 
35 m3 za osobu na rok.


V případě, že nemovitost používá vodu k napouštění bazénu nebo k jiným účelům, musí si vlastník 
nemovitosti osadit vlastní odpočtový vodoměr, jehož počáteční stav zašle na obecní úřad po instalaci 
vodoměru.


 Letos je možné hradit stočné zálohově a při vyúčtování bude záloha zohledněna.


V případě jakýchkoliv dotazů kontaktujte OÚ Vojkovice nebo se dostavte na nejbližší zasedání zastupitelstva 
obce, kde se můžete obrátit s dotazy na konkrétního zastupitele.


	 	 	 	 	 	 	 	 Jana Koberová, starostka obce


Záměry obce

Zastupitelstvo obce rozhodlo o koupi objektu 
pohostinství ve Vojkovicích .   Vedlo nás k 
tomu několik v podstatě vážnějších důvodů. 
Když pomineme to, jak se říká, že v každé obci 
by měla být „ hospoda“ nebo objekt, kde se 
budou občané scházet, ať už organizovaně 
nebo podle vlastních možností, jedním z 
hlavních důvodů koupě objektu, bylo 
především  strategické umístění objektu téměř 
uprostřed obce podél hlavní komunikace. V 
neposlední řadě to byl  i fakt, když nekoupí 
obec, koupí jiný. Obec své záměry přizpůsobí 
občanům a potřebám obce. Jiný kupující 
přizpůsobí svou investici faktu  vydělat 
finance a zhodnotit svůj záměr, mnohdy i 
proti vůli obce  ( zkušenosti s tím máme). 
Chtěli bychom ve spolupráci s vámi občany 
udělat schůzku a probrat vaše nápady a 
náměty, jak do budoucna využít tento objekt. 
Bylo by dobré najít společnými silami s vámi 
občany, co nejširší uplatnění pro maximální 
využití objektu, tak abychom oslovili 
nejrůznější věkové skupiny obyvatel a obec 
získala víceúčelový multifunkční objekt, který 


bude sloužit občanům různých věkových 
kategoriií ke konání nejrůznějších obecních 
akcí. 


Jak se říká, „ dáme hlavy dohromady“  a když 
bude jasný záměr, můžeme zpracovat 
projektovou dokumentaci. Chtěli bychom na 
realizaci  rekonstrukce požádat o dotaci.


Pracovní schůzka by se uskutečnila asi v 
polovině března. Budete o tom informováni i 
rozhlasem a termín zveřejníme na stránkách 
obce i na České obci. Budeme rádi, když se 
zúčastníte v co největším počtu a svými náměty 
a nápady přispějete do diskuze o dalším využití 
objektu. 	 	 	 	                          		 	 Jana Koberová


Budova pohostinství

SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ - 15. 4. 2023


8:45-9:00  Křivousy;  


9:05 - 9:20 Bukol; 


9:25-9:40 Dědibaby;         


9:45-10:00 Vojkovice (u hostince);


10:05-10:30 Vojkovice - sběrné místo,č.p. 69
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USKUTEČNĚNÉ A PŘIPRAVOVANÉ AKCE PRO 
ROK 2023 :


21.1.2023 – DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI    
(KLUB Vojkovice)


KVĚTEN 2023 – POHÁDKOVÝ LES PRO DĚTI


ČERVEN 2023 – OBECNÍ OSLAVY 935 let VOJKOVIC


SRPEN 2023 – LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI


ŘÍJEN/LISTOPAD 2023 – HALOWEEN PRO DĚTI


PROSINEC 2023 – ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMKU


Kontaktní osoba : Markéta Remšíková 776 459 894

Retro spolek Vojkovice

PRAVIDELNÉ AKTIVITY: 


Každé úterý – 17:30- 18:30 CVIČENÍ PRO 
DĚTI 6/14let (tanečky).


Každý čtvrtek – 18.00 – 19:00 FITNESS PRO 
STARŠÍ 15tilet A DOSPĚLÉ.


Každou neděli – 17:30 – 19:00 PARKOUR 
PRO DĚTI 


USKUTEČNĚNÉ A PŘIPRAVOVANÉ 
AKTIVITY :


K POP DANCE WORKSHOP s VERU – 
SOBOTA 11.2.2023 a 11. 3. 2023


PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – 14.8. – 18.8.2023 
(pondělí / pátek)


  


Kontaktní osoba : Markéta Remšíková 
776 459 894


Email : sportteamvojkovice@email.cz 


Web : sport-team-vojkovice.webnode.cz 

Sport team Vojkovice

       PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR                    
VOJKOVICE


  SPORTOVNÍ SE ZAMĚŘENÍM NA 
PARKOUR


TERMÍN: 14.8. – 18.8.2023

TÁBOR PRO DĚTI VE VĚKU 6 – 14 LET


NÁSTUP DĚTÍ 7:00 – 7:30 hod.,


VYZVEDÁVÁNÍ DĚTÍ – 17:00 – 17:30 hod., 


CENA – 2 800 Kč


V ceně tábora :  3 x jídlo (svačina, oběd, svačina) 
celodenní pitný režim, výlet, odměny pro děti.


PŘIHLÁŠKY K DISPOZICI NA OÚ VOJKOVICE A 
V KLUBU (TĚLOCVIČNA SPORT TEAMU).


Pořadatel : Sport team Vojkovice, 277 44 Vojkovice 
140.


Kontaktní osoba : Markéta Remšíková, 776 459 894


V případě nárůstu cen pohonných hmot a potravin se 
může cena tábora navýšit popř., zrušit plánovaný výlet. 


V takovém případě budou zákonní zástupci 
přihlášených dětí o všem včas informováni ještě před 

začátkem tábora.


Děkujeme za pochopení!


mailto:sportteamvojkovice@email.cz
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Hrdličková Jana		 	 	 	 	 	 	    	 Věříšová Ivana	 	 


Nováková Jana	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Straková Emilie	


Purnoch František	 	 	 	 	 	 	 	 Müller Stanislav


Krejzová Gizela		 	 	 	 	 	 	 	 	 Janda Jaroslav		 


Šimáček Pavel     		 	 	 	 	 	 	    Drgo Josef	 	 


Lorencová Blažena		 	 	 	 	 	 	 Kerpl Josef


Miroslav Bobek		 	 	 	 	 	 	 	 	 Smolák Otakar	 


Nemejovský Josef     		 	 	 	 	 	 Tonková Anna	 


Houfová Stanislawa Janina	      Nováková Jana


Šestořádová Alena	 	 	 	 	 	 	 	 Dvorská Jiřina


Dupalová Zdeňka  	 	 	 	 	 	 	    Koutková Libuše


Kopecká Antonie		 	 	 	 	 	 	 	 Petržilková Marie


Linhartová Marie		 	 	 	 	 	 	 	 Kougl Josef	


Kadečka Josef


Všem jubilantům přejeme k jejich 
významným životním jubileím hodně štěstí, 
zdraví a osobní pohody do dalších roků


Jubilea Právě jsme se narodili

Navždy nás opustili

Robin Tovara 		 


Filip Štica  	


Tobiáš Hubička	 	 


Adam Baloun	 	 


Jan Linhart


Obec Vojkovice plánuje vítání nových občánků 
na jaro 2023. Rodiče, kteří mají zájem se vítání 
občánků zúčastnit, se musí přihlásit na OÚ 
Vojkovice. 


Jiří Friedl		 


Anna Bláhová	


Marie Křepelová


Antonia Lenrtová 


Hana Rajšlová


                         


                                                Budiž čest jejich památce.
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Do jarní části soutěžního ročníku 22/23 vstupuje SK 
Vojkovice se čtyřmi týmy:


Mladší přípravka - ročníky 2014 a mladší


Mladší žáci – ročníky 2010 a mladší (dívky mohou být 
o rok starší)


Mladší dorost STM SK Vojkovice-AFK Veltrusy – ročník 
2006 a mladší


„A“ tým mužů – ročník 2007 a starší :-)


Starší žáci jsou spojeni s hráči Veltrus, kde velkou měrou 
přispívají k velmi solidním výkonům a výsledkům.


Velkou radost nám dělá i zájem a přístup hráčů 
minipřípravky. V této kategorii se okresní soutěž nehraje 
a tak děti hlavně trénují a účastní se přátelských utkání.


Během léta jsme vylepšili sportovní areál. Na pracích se 
nemalou měrou podíleli i mladší členové klubu. Všem 
zúčastněným děkujeme za odvedenou práci a věříme, že 
to posílilo jejich spojení s naším klubem.


Děkujeme všem, kteří se o fotbal ve Vojkovicích starají a 
těm kteří klub reprezentují. Přejeme sportovcům a 
sportovním fanouškům pevné zdraví a hlavně radost z 
fotbalu.


SK Vojkovice
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Vážení rodiče, milé děti a přátelé mateřské školky.


V červenci a srpnu 2022 prošla mateřská školka 
velkou proměnou. Kapacita mateřské školy se přes 
léto navýšila o 12 míst, tedy z 28 na 40 míst. Po 
stavebních úpravách byla z bývalých prostor 
tělocvičny vytvořena nová třída, která je určena pro 
předškolní děti. Úpravou také prošla šatna, stávající 
kuchyň a technická místnost v levé části budovy 
školky, ze které bylo vytvořeno nové sociální 
zařízení pro naše děti. Myslíme si, že se vše povedlo 
na jedničku! Děkujeme všem zastupitelům, paní 
starostce a všem zúčastněným osobám za jejich 
práci, díky které mají děti ve školce novou třídu. 
Zde si mohou hrát, tvořit, učit se nové věci a 
realizovat své nápady.


Věříme, že se dětem nová školka líbí stejně tak jako 
nám.                                         Kolektiv MŠ


Mateřská škola Vojkovice

         Internetový obchod www.bezboty.cz

  Barefoot obuv pro dospělé i děti, volnočasová i sportovní.

  Kvalitní ručně vyráběné boty od českých výrobců.

http://www.bezboty.cz
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Rádi bychom nabídli našim občanům, služby České pošty tak, aby měli všichni dostatečné  informace.


Nebojte se na naší vojkovickou pobočku kdykoliv dostavit. Rádi Vám poradíme a vyhovíme co nejlépe Vašim přáním a 
požadavkům. Návrhy pro Vás vypracujeme nezávazně a rozhodnout se můžete dle Vašeho úsudku.


Pomozte nám naší poštu zviditelnit,  může být i ve Vašem zájmu, abychom tuto pobočku všichni společně podpořili.


Nabízíme:


běžné poštovní služby:   dopisy, balíky, sipo, peněžní pokladnu, prodej zboží a cenin a jiné….


ČSOB Poštovní spořitelna:


běžné účty pro fyz. osoby, účty pro právnické osoby, podnikatelské účty, účet pro neziskové org., půjčky na cokoliv,


hypotéky, spoření s bonusem a investice, penzijní spoření a předdůchod


ČSOB Stavení spořitelna  - i pro naše nejmenší – spořte jim na cokoli se státní podporou až 2 tisíce korun ročně.


• Kreditní karty  


• Kontokorent


• Termínované vklady 


• Elektronické bankovnictví + ČSOB Smart + ČSOB drobné


• Pojištění produktů Poštovní spořitelny


• Svět odměn pro naše zákazníky


ČSOB Pojišťovna: životní pojištění, majetkové pojištění - ( stavba + domácnost ) - jelikož  se setkáváme s případy, kdy 
mnoho starších nemovitostí, je v této době podpojištěné ( tzv. Vaše stávající pojistná smlouva, nebo-li výše vyplacené 
částky v důsledku plnění pojistné smlouvy, by nemusela odpovídat dnešnímu trhu nemovitostí a současným cenovým 
relacím. Tudíž by Vám  pojišťovna nevyplatila částku, která  by Vám stačila při rekonstrukci nebo obnově Vašeho majetku); 
pojištění vozidel, pojištění odpovědnosti, cestovní pojištění.


ČEZ:  zprostředkujeme a usnadníme komunikaci s naším aliančním partnerem 


Pro správnou informaci uvádíme, že není možné vydat zásilku, pokud není na Vaše jméno, což prokážete Vaším osobním 
dokladem. Občanský průkaz je nepřenosný a není možné, aby ho používala jiná osoba, ačkoli je to manžel/ka nebo rodinný 
příslušník. Pokud Vám dá adresát zásilky kód pro vyzvednutí, pak je možné mu zásilku vyzvednout. !!!!!!!  Na doporučené 
dopisy,  dopor. balíčky, cenná psaní a balíky z ciziny nejsou kódy generovány!!!!!!


Závěrem opakujeme:     otevírací doba 	 	 	 	 Po a St 	    od   13 : 00 – 18 : 00 hod.


	 	 	                                                                 Út, Čt, Pá    od    08 : 00 – 12 : 00 hod.


	 	       		 	 	                                                   		 	 	 	 	 	 	 	     13 : 00 – 14 : 00 hod.


Žádáme Vás, aby jste  změnu otevírací doby sledovali jen na webových stránkách:


www.postaonline.cz/vyhhledat-pobocku , jelikož vyhledávání na Google není vždy aktuální, kde  zůstávají staré stránky a 
již neplatná otevírací doba, která mnohé z Vás mate.


Děkujeme Vám za pochopení a přejeme Vše nejlepší v roce 2023 !!!!! 


                                                                                                                             S pozdravem   vedoucí Pošty Vojkovice   Sylvie Leštinová

Nabídka služeb České pošty

http://www.postaonline.cz/vyhhledat-pobocku
http://funprint.eu
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